



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลบางศาลา กองช่าง

ที่ นศ ๘๕๕๐๓/.....

วันที่ ๖ กันยายน ๒๕๖๔

เรื่อง รายงานผลการพิจารณากำหนดราคากลางโครงการก่อสร้างทางเดิน คสล. สายบ้านนายสาคร เขียวเดช หมู่ที่ ๙ ตำบลบางศาลา

เรียน นายกองการบริหารส่วนตำบลบางศาลา

อ้างถึง คำสั่ง อบต.บางศาลา ที่ ๒๕๙/๒๕๖๔ ลงวันที่ ๒๐ สิงหาคม ๒๕๖๔ เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง โครงการก่อสร้างทางเดิน คสล. สายบ้านนายสาคร เขียวเดช หมู่ที่ ๙ ตำบลบางศาลา

สิ่งที่ส่งมาด้วย สรุปผลการกำหนดราคากลางและเอกสารประกอบการกำหนดราคากลาง จำนวน ๑ ชุด

๑.เรื่องเดิม

ตามที่องค์การบริหารส่วนตำบลบางศาลาได้ตั้งงบประมาณดำเนินการโครงการก่อสร้างทางเดิน คสล. สายบ้านนายสาคร เขียวเดช หมู่ที่ ๙ ตำบลบางศาลา และคำสั่ง อบต.บางศาลาที่ ๒๕๙/๒๕๖๔ ลงวันที่ ๒๐ สิงหาคม ๒๕๖๔ เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการพิจารณา กำหนดราคากลางโครงการก่อสร้างทางเดิน คสล. สายบ้านนายสาคร เขียวเดช หมู่ที่ ๙ ตำบลบางศาลา งบประมาณตั้งไว้ ๕๙,๗๐๐.-บาท นั้น

๒.ข้อเท็จจริง

บัดนี้ คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ร่วมกันพิจารณากำหนดราคากลางโดยยึดหลักเกณฑ์การประมาณราคาของคณะกรรมการกำหนดราคากลางระดับอำเภอ ตลอดจนราคาวัสดุของสำนักงานพาณิชย์จังหวัดนครศรีธรรมราช/จากการสืบประจำเดือนสิงหาคม ๒๕๖๔ ค่าแรงงาน ค่าดำเนินการ ค่าเสื่อมราคา ค่าขนส่งตามประกาศหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างของกรมบัญชีกลางเมื่อเดือนตุลาคม ๒๕๖๐ และค่า Factor F ตามประกาศของกรมบัญชีกลาง เมื่อวันที่ ๑๙ เดือนมิถุนายน พ.ศ.๒๕๖๓ โดยใช้ราคาน้ำมันดีเซลเฉลี่ยลิตรละ ๒๖.๕๐.-บาท ณ อำเภอเมือง เป็นหลักเกณฑ์ในการคำนวณราคากลางงานก่อสร้างโครงการดังกล่าว โดยปรากฏผลราคากลางค่างานก่อสร้างเป็นเงิน ๕๙,๗๐๐.-บาท (ห้าหมื่นเก้าพันเจ็ดร้อยบาทถ้วน) รายละเอียดตามสิ่งที่ส่งมาด้วยพร้อมนี้แล้ว

๓.ข้อเสนอ/ข้อพิจารณา

๓.๑ กำหนดราคากลางค่างานก่อสร้าง ในวงเงิน ๕๙,๗๐๐.-บาท

(ห้าหมื่นเก้าพันเจ็ดร้อยบาทถ้วน)

๓.๒ กำหนดงานก่อสร้างแล้วเสร็จภายในเวลา ๔๕ วัน และยื่นราคาค่าก่อสร้างเป็นเวลา ๔๕ วัน


๓.๓ กำหนดงวดงานจำนวนหนึ่งงวด

๓.๔ เพื่อประโยชน์ของทางราชการเห็นควรจัดจ้างในราคางบประมาณก่อสร้างเพียง ๕๙,๗๐๐.-บาท

(ห้าหมื่นเก้าพันเจ็ดร้อยบาทถ้วน)

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบและพิจารณา

ลงชื่อ


(นายพิเชษฐ์ สวัสดิ์ดินถุมล)

ประธานกรรมการ

ลงชื่อ


(นายศึกษา ผาดแผ้ว)

กรรมการ

ลงชื่อ


(นางสาวยุวธิดา ถาวรแก้ว)

กรรมการ

เนนตพืชรบ



(นางลีนจี ภาชนะกาญจน์)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลบางศาลา

ศิริจันทร์



(นางอวยพรทิพย์ ศรีเจริญ)


นายกองค์การบริหารส่วนตำบลบางศาลา

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงบจ้างก่อสร้าง

ชื่อโครงการ	โครงการก่อสร้างทางเดิน คสล. สายบ้านนายศาศตร ธีรเดชะ หมู่ที่ ๘ ตำบลบางศาลา
๑. ชื่อโครงการ	โครงการก่อสร้างทางเดิน คสล. สายบ้านนายศาศตร ธีรเดชะ หมู่ที่ ๘ ตำบลบางศาลา
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ	กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลบางศาลา
๓. วงเงินที่ได้รับจัดสรร	๕๔,๗๐๐.-บาท (ห้าหมื่นเก้าพันเจ็ดร้อยบาทถ้วน)
๔. ลักษณะงาน(โดยสังเขป)	ดำเนินการก่อสร้างทางเดิน คสล. ขนาดผิวจราจรกว้าง ๑ เมตร ยาว ๒๘ เมตร รายละเอียดตามแบบแปลนกำหนด
๕. ราคากลางคำนวณ ณ.วันที่	๒๕๖๔ เป็นเงิน ๕๔,๗๐๐.-บาท (ห้าหมื่นเก้าพันเจ็ดร้อยบาทถ้วน)
๖. บัญชีประมาณราคากลาง	
๖.๑ ปร.๖	
๖.๒ ปร.๕	
๖.๓ ปร.๔	
๗. รายชื่อเจ้าหน้าที่กำหนดราคากลาง	
๗.๑ นายพิเชษฐ สุวดีนถนล	ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง
๗.๒ นายศึกษา ผาดแก้ว	ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน
๗.๓ นางสาวอุษิตา ถาวรแก้ว	ตำแหน่ง นักทรัพยากรบุคคลปฏิบัติการ
	ประธานกรรมการ
	กรรมการ
	กรรมการ

ลงชื่อ 
 (นายศึกษา ผาดแก้ว) กรรมการ

ลงชื่อ 
 (นายพิเชษฐ สุวดีนถนล) ประธานกรรมการ

ลงชื่อ 
 (นางสาวอุษิตา ถาวรแก้ว) กรรมการ

แบบประเมินราคากลางงานก่อสร้างชลประทาน

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลบางศาลา อำเภอปากพนัง จังหวัดนครศรีธรรมราช

โครงการก่อสร้าง โครงการก่อสร้างทางเดิน คสล. สายบ้านนายสาคร เขียวเดช หมู่ที่ 9 ตำบลบางศาลา

ปริมาณงาน ขนาดผิวจราจรกว้าง 1 เมตร ยาว 28 เมตร รายละเอียดตามแบบแปลนกำหนด

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 9 ตำบลบางศาลา อำเภอปากพนัง จังหวัดนครศรีธรรมราช

เลขที่แบบ.....

ประมาณการตามแบบ ปร.4 จำนวน 1 แผ่น

กำหนดราคากลางโดยเจ้าหน้าที่กำหนดราคากลางตามคำสั่ง อบต.บางศาลา ที่ 259/2564 ลงวันที่ 20 สิงหาคม 2564

กำหนดราคากลางเมื่อวันที่ 3 กันยายน 2564

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่างานต้นทุน		FN	ราคาต่อหน่วย	ราคาประเมิน (บาท)	
				ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน				
1	งานก่อสร้างสะพานทางเดิน คสล.	1.00	งาน	46,789.62	46,789.62	1.2764	XFN	(บาท)	
	รวมราคาค่างานต้นทุน		-				59,722.28	59,722.28	
2	ป้ายประชาสัมพันธ์	0.00	ป้าย	-	-	-	-	59,722.28	
	ราคางบประมาณ(บาท)	-	-	-	-	-	-	-	
รวมเป็นเงินทั้งหมด									
	คิดเป็นเงินประมาณ	(-ห้าหมื่นเก้าพันเจ็ดร้อยบาทถ้วน-)						59,722.28	
	ราคาเฉลี่ย	2,132.14 บาท/ตร.ม.						59,700.00	

-เจ้าหน้าที่กำหนดราคากลางตามคำสั่ง อบต.บางศาลาที่ 259/2564 ลงวันที่ 20 สิงหาคม 2564 ได้ร่วมกันตรวจสอบถูกต้องแล้ว
มีมติเห็นชอบกับราคาค่าก่อสร้างนี้และให้ยึดถือเป็นราคากลางจึงได้ลงลายมือชื่อไว้เป็นหลักฐาน

เรียน นายก อบต.บางศาลา

-กำหนดราคากลางเป็นเงิน 59,700.-บาท (ห้าหมื่นเก้าพันเจ็ดร้อยบาทถ้วน)

-กำหนดงานแล้วเสร็จภายใน 45 วัน กำหนดยื่นราคา 45 วัน

ลงชื่อ  ประธานกรรมการ
(นายพิเชษฐ์ สวัสดิ์ดินถุมล)

ลงชื่อ  กรรมการ
(นายศีกษา ผาดแผ้ว)

ลงชื่อ  กรรมการ
(นางสาวยุวธิดา ถาวรแก้ว)

สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

โครงการ

โครงการก่อสร้างทางเดิน คสล. สายบ้านนายสาคร เขียวเดช หมู่ที่ 9 ตำบลบางศาลา หมู่ที่ 9 ตำบลบางศาลา อำเภอปากพนัง จังหวัดนครศรีธรรมราช

สถานที่ดำเนินการ

ขนาดผิวจราจรกว้าง 1 เมตร ยาว 28 เมตร รายละเอียดตามแบบแปลนกำหนด

รายละเอียดโครงการ

กำหนดราคากลางโดยเจ้าหน้าที่กำหนดราคากลางตามคำสั่ง อบต.บางศาลา ที่ 259/2564 ลงวันที่ 20 สิงหาคม 2564

กำหนดราคากลางเมื่อวันที่ 3 กันยายน 2564

ที่	รายการ	รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง	46,789.62	1.2764	-	
2	ประเภทงานชลประทาน			-	
3	ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม			-	
	เงินไข			59,722.28	
	เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %			-	
	เงินประกันผลงานหัก 0 %			-	
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 5 % ต่อปี			-	
	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม(VAT) 7 %			-	
สรุปเป็นเงินก่อสร้างทั้งสิ้น				59,722.28	
คิดเป็นเงินประมาณ				59,700.00	
(ตัวอักษร)		(-ห้าหมื่นเก้าพันเจ็ดร้อยบาทถ้วน-)			

ปริมาณงาน 28.00 ตร.ม.

ราคาเฉลี่ย 2,132.14 บาท/ตร.ม.

-เจ้าหน้าที่กำหนดราคากลางตามคำสั่ง อบต.บางศาลาที่ 259/2564 ลงวันที่ 20 สิงหาคม 2564 ได้ร่วมกันตรวจสอบถูกต้องแล้ว
มีมติเห็นชอบกับราคาค่าก่อสร้างนี้และให้ยึดถือเป็นราคากลางจึงได้ลงลายมือชื่อไว้เป็นหลักฐาน

ลงชื่อ  ประธานกรรมการ
(นายพิเชษฐ์ สวัสดิ์นฤมล)

ลงชื่อ  กรรมการ
(นายศีกษา ผาดแผ้ว)

ลงชื่อ  กรรมการ
(นางสาวยุริธา ถาวรแก้ว)

บัญชีแสดงปริมาณเนื้องาน วัสดุและค่าแรงงาน

ปร.4

โครงการ

โครงการก่อสร้างทางเดิน คสล. สายบ้านนายสาคร เขียวเดช หมู่ที่ 9 ตำบลบางศาลา

สถานที่ดำเนินการ

หมู่ที่ 9 ตำบลบางศาลา อำเภอปากพนัง จังหวัดนครศรีธรรมราช

รายละเอียดโครงการ

ขนาดผิวจราจรกว้าง 1 เมตร ยาว 28 เมตร รายละเอียดตามแบบแปลนกำหนด

กำหนดราคากลางโดยเจ้าหน้าที่กำหนดราคากลางตามคำสั่ง อบต.บางศาลา ที่ 259/2564 ลงวันที่ 20 สิงหาคม 2564

กำหนดราคากลางเมื่อวันที่ 3 กันยายน 2564

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ (บาท)		ค่าแรงงาน (บาท)		ค่าวัสดุและแรงงาน (บาท)	หมายเหตุ		
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน				
1	เสาสี่เหลี่ยมตันขนาด 0.15x0.15x4.00 เมตร	30.00	ต้น	493.00	14,790.00	176.00	5,280.00	20,070.00			
2	แผ่นพื้นคอนกรีตสำเร็จรูป ขนาด 0.05x0.35x4.00 เมตร	21.00	แผ่น	275.75	5,790.75	35.00	735.00	6,525.75			
3	คอนกรีต 1:2:4	2.40	ลบ.ม.	2,371.96	5,692.70	436.00	1,046.40	6,739.10			
4	ตะแกรงสำเร็จรูป คก.4 มม. @0.20 ม.	28.00	ตร.ม.	31.50	882.00	5.00	140.00	1,022.00			
5	เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ 6 มม.	4.00	เส้น	61.87	247.48	9.10	36.40	283.88			
6	เหล็กเส้นกลมผิวข้ออ้อย 12 มม.	8.00	เส้น	227.77	1,822.16	29.57	236.56	2,058.72			
7	ลวดผูกเหล็ก	3.00	กก.	56.39	169.17	-	-	169.17			
8	ไม้แบบ+คร่าว	16.00	ตร.ม.	450.00	7,200.00	154.00	2,464.00	9,664.00			
9	ตะปูคละขนาด	5.00	กก.	51.40	257.00	-	-	257.00			
								36,851.26	9,938.36	-	
								รวมยอดค่าวัสดุและแรงงาน (บาท)		46,789.62	

ลงชื่อ


(นายพิเชษฐ์ สวัสดิ์นฤมล)

ประธานกรรมการ

ลงชื่อ


(นายศีกษา ผาดแผ้ว)

กรรมการ

ลงชื่อ


(นางสาวยุวธิดา ถาวรแก้ว)

กรรมการ

-สำเนาฉบับ-

คำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลบางศาลา
ที่ ๒๕๙/๒๕๖๔

เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

โครงการก่อสร้างทางเดินคอนกรีตเสริมเหล็ก สายบ้านนายสาคร เขียวเดช หมู่ที่ ๙ ตำบลบางศาลา

ด้วยกองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลบางศาลา มีความประสงค์จะดำเนินการ โครงการก่อสร้าง
ทางเดินคอนกรีตเสริมเหล็ก สายบ้านนายสาคร เขียวเดช หมู่ที่ ๙ ตำบลบางศาลา จำนวนเงิน ๕๙,๗๐๐
บาท (ห้าหมื่นเก้าพันเจ็ดร้อยบาทถ้วน) โดยวิธีเฉพาะเจาะจง ตามมาตรา ๕๖(๒)(ข)

เพื่อให้การดำเนินการดังกล่าว เป็นไปด้วยความถูกต้องตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการ
บริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ และเพื่อให้เป็นไปตามประกาศคณะกรรมการราคากลางและขึ้นทะเบียน
ผู้ประกอบการ เรื่อง หลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง จึงขอแต่งตั้งคณะกรรมการกำหนด
ราคากลาง ดังนี้

- | | | |
|--------------------------|------------------------------------|-------------------|
| ๑.นายพิเชษฐ์ สวัสดิ์นฤมล | ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง | ประธานกรรมการ |
| ๒.นายศีกษา ผาดแผ้ว | ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน | กรรมการ |
| ๓.นางสาวยุวธิดา ถาวรแก้ว | ตำแหน่ง นักทรัพยากรบุคคลปฏิบัติการ | กรรมการ/เลขานุการ |

ให้ผู้ที่ได้รับการแต่งตั้งปฏิบัติหน้าที่ตามที่กำหนดไว้ในระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อ
จัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ ตลอดจนมติคณะรัฐมนตรี กฎกระทรวง และหนังสือคำสั่งของ
กระทรวงการคลังที่เกี่ยวข้องโดยเคร่งครัด

ทั้งนี้ ตั้งแต่บัดนี้เป็นต้นไป

สั่ง ณ วันที่ ๒๐ สิงหาคม พ.ศ. ๒๕๖๔

(นางอวยพรทิพย์ ศรีเจริญ)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลบางศาลา

.....ร่าง/พิมพ์
.....ตรวจ
.....ทาน